
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00256358--UNC-ME#FP

 
VISTO:

         Las notas presentadas por docentes de diferentes asignaturas de las carreras que se dictan
en nuestra Facultad en donde solicitan que se rectifiquen distintas actas de exámenes;

 

CONSIDERANDO:

           Que las/os profesoras/es Eduardo Leon Bologna de “Psicoestadística (descriptiva e
inferencial) A”, Norberto Eduardo Cosacov de “Introducción a la Psicología”, Marcos Cupani de
“Técnicas Psicométricas A”, Leonardo Adrián Medrano de “Técnicas Psicométricas B”, Horacio
Luis Paulin de “Psicología Social”, Javier Luis Aguirre de “Psicopatología”, Silvina Alejandra
Brussino de “Metodología de la Investigación Psicológica”, Marcela Alejandra Salvetti de
“Psicología Clínica”, Mónica Alejandra Soave de “Técnicas Proyectivas”, Raul Angel Gomez de
“Psicología de las Drogodependencias y adicciones”, María Belen Gonzalez de “La psicología
en el tránsito como un nuevo espacio laboral de prevención e intervención. Una mirada desde la
salud. Reflexiones y desafíos desde el rol profesional, la ley de salud mental y los derechos
humanos”, Marcelo Vaiman de “Habilidades comunicativas para el aula universitaria”, Ana
Fabiola Macchione de “Neurofisiología y Psicofisiología B” y Silvina Buffa de “Antropología
Cultural, Contemporánea y Latinoamericana”; presentaron  informes  en  donde dejan constancia
que por un error involuntario se le consignó mal la calificación obtenida a diferentes estudiantes
en sus respectivas asignaturas.

           

            Que la Resolución del Honorable Consejo Superior N° 265/1998 y la Resolución
Rectoral 1231/23 reglamentan los trámites y procedimientos de rectificación de actas de
exámenes;

 

            Que corresponde hacer lugar a las solicitudes de rectificaciones de actas

Por ello,



 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

 

Artículo 1°: Aprobar las rectificaciones de actas que se detalla en el Anexo que con 2 (dos)
fojas forma parte integrante de la presente como archivo embebido (IF-2023-01073056-UNC-
SAC#FP).

Artículo 2°: Protocolizar, comunicar, publicar, notificar y archivar.





                                                                  EX-2023-00256358--UNC-ME#FP


ANEXO


Actividad Libro Acta Fecha Estudiante DNI Figura Corresponde


Psicoestadística (descriptiva e
inferencial) A


-------- 75#448 23/11/2023 FRANCO, BELÉN LUZ 44842973 Ausente 7 (siete)


Introducción a la Psicología
E2019 00509 18/09/2019


BENVENUTI FERNÁNDEZ,
CHIARA COSTANZA


43343014 Ausente 9 (nueve)


E2021 00742 24/11/2021 CRUZ GARRIDO, ROSSINA 42227049 Ausente 7 (siete)


Técnicas Psicométricas A E2021 01012 13/12/2021 VIVES URBIETA, SABRINA 43351379 3 (tres) 4 (cuatro)


Técnicas Psicométricas B -------- 75#264 13/11/2023 MAIDANA, JULIETA 45082949 Ausente 9 (nueve)


Psicología Social -------- 75#405 21/11/2023


CORREA, MARIA VERONICA 30968055 4 (cuatro) 2 (dos)


CORREA, PRISCINA AZUL 39395588 Ausente 2 (dos)


CORREA PAVÓN, LUANA
ABIGAIL


43365575 2 (dos) Ausente


GIMENEZ, ROMINA ANAHID 41087032 3 (tres) 8 (ocho)


GIMENEZ PUCHETA, DAIANA
ANAHI


42691572 8 (ocho) 3 (tres)


Psicopatología E2021 01256 18/02/2022 HERNANDO, AYRTON 42515604 2 (dos) Ausente







                                                                  EX-2023-00256358--UNC-ME#FP


ANEXO


Actividad Libro Acta Fecha Estudiante DNI Figura Corresponde


Metodología de la Investigación
Psicológica


-------- 75#459 23/11/2023 LOPEZ, MAITE ELENA 43298518 Ausente 7 (siete)


Psicología Clínica E2020 00475 18/11/2020 POLANCO, SOFIA AYELEN 39691158 7 (siete) Ausente


Técnicas Proyectivas -------- 75#122 15/09/2023 DIAZ, NOELIA MARIANA 29253092 Ausente 6 (seis)


Psicología de las
Drogodependencias y adicciones


E2022 01444 16/02/2023 GERBAUDO, CINDY YANINA 41441865 Ausente 9 (nueve)


La psicologia en el tránsito como
un nuevo espacio laboral de


prevención e intervención. Una
mirada desde la salud.


Reflexiones y desafíos desde el
rol profesional, la ley de salud


mental y los derechos humanos


E2023 00523 03/08/2023 BERTERO, DIAMELA 42305037 Ausente 9 (nueve)


Habilidades comunicativas para el
aula universitaria


-------- 75#491 24/11/2023 DEPETRIS, PILAR 46036704 7 (siete) 9 (nueve)


Neurofisiología y Psicofisiología B -------- 75#384 17/11/2023
VILLEGAS, EZEQUIEL


LEANDRO
43216047 2 (dos) 4 (cuatro)


Antropología Cultural,
Contemporánea y
Latinoamericana


-------- 75#296 14/11/2023
GONZÁLEZ MARTINEZ,


ASHLEY INDIANA
42071980 Ausente 7 (siete)







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: Anexo Reso. Rectificativa Actas 2023 diciembre


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 6 de Diciembre de 2023

				2023-12-06T15:25:38-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-01073056-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2023-01073056-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		numero_documento: IF-2023-01073056-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2023-12-06T15:25:39-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 7 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-2058-E-UNC-DEC#FP
		2023-12-07T11:09:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-07T12:09:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-07T12:09:08-0300
	GDE UNC




